
• 

Universidad Nacional de Córdoba 
República Argentina 

CUDAP: EXP-UNC 17705/2008 

CÓRDOBA, 2 7 MAR 2011. 
VISTO las presentes actuaciones en las que la Subsecretaria de 

Planeamiento Fisico, solicita aprobación de la Cláusu.la Addenda al contrato de 
locación de servicios oportunamente suscripto con el Arq. Adolfo Ricardo 
CARRANZA ACHAVAL, DNI 7.966.310, que fuera aprobado por Resolución 
Rectoral nro. 1314/2016; teniendo en cuenta lo informado a fs. 298 por la 
Secretaria de Gestión Institucional y lo dictaminado por la Dirección de Asuntos 
Juridicos bajo el nro. 60068, 

ElRECTOR DE lA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 

ARTíCULO 1.- Aprobar la Cláusula Addenda al contrato de locación de 
servicios oportunamente suscripto con el Arq. Adolfo Ricardo CARRANZA 
ACHAVAL, DNI 7.966.310, que fuera aprobado por Resolución Rectoral nro. 
1314/2016, obrante a fs. 297 que forma parte integrante de la presente 
resolución, la cual regirá desde el 1° de enero de 2017 y hasta la finalización 
del contrato, y autorizar a la Sra. Subsecretaria de Planeamiento Fisico, a 
suscribirla en representación de esta Casa. La erogación será financiada con 
fondos del inciso 3 - Recursos Propios (Fuente 12). 

ARTíCULO 2.- Tome razón el Departamento de Actas, comuniquese y 
pase para su conocimiento y efectos a la Subsecretaria de Planeamiento Fisico 
y a la Secretaria de Gestión Institucional. 

~ ~~ 
RECTOR 

!JIII\IERSlDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESOLUCiÓN N°.: 34 5 



~"-/r,..\)E Pl;¡~-;:-'" _,.,·.,c~·· '. 
f"'\.~ \("'\ r·?\ú/V¡. ... 

I ",<i:" f::"OliO -1-;.'-. \ /~'\)\,_.-... ,.-!::::;>;~.\ 

ADENDA '" i ~ X~"z',!~~,/~FUL/() '<.; \ 

~~ ;:;' 1;::'1' le:;,\ u..l -' ,: LI..J _.',1 
. éf) r¡ /.',0::\ ~.r 

Modificadon del contrato de locación de servicios de pr ,'slonal,;~/ '\!f;,'./¿;; J 
independiente entre LA UNC y ADOLFO RICARDO CARRA U\"ACjtAVA'~0'---/(i~"/ 
aprobado por resolución Rectoral nro: 0/2017 .. .. _- "~!]-,~/ 

CLÁUSULA SEXTA: EL PROFESIONAL percibirá, a partir del 01/01/2017 y hasta la 
finalización del contrato aprobado por Resolución Rectoral Nro: 0/2017 como 
retribución en concepto de honorarios profesionales un incremento adicional a los 
honorarios oportunamente pactados que asciende a la suma de pesos que se 
abonarán en 4 cuotas, la primera de $9.486 y las restantes de $ 4.743 
($23175) y renuncia a reclamar honorarios por cualquier concepto vinculado a los 
servicios adicionales encomendados, aún cuando las leyes arancelarias locales así lo 
autoricen. Por dichos honorarios adicionales deberá otorgar los recibos conforme las 
leyes tributarias vigentes y se practicarán los descuentos que las mismas requieran. 
Se establece además, que los honorarios pactados están sujetos a las previsiones de 
la Ley No 25453, normas complementarias y reglamentarias. 


		2017-03-27T12:48:48-0300
	OCELLO Leandro Maximiliano




